Quādam die dū hora refectōnis a p̄p̄qua-
ret. & minister refectoriū cereuīsā admī-
nistrale conare. vas quod ciprū vocant

ad cellarū asportauit. & āte vas quo cereuīsā os-
dita erat apposuit. tractoqz seraculo meatū in cī
prū currere sinit. Quem beatī colubāni īmpio ali-
us ex fratribus vocauit. At ille obediētia feruēs
oblitus meatū referare. cucurrīt ad patrē seracu-
lum q̄ dū dūciculū vocāt manu deferēs. P̄q̄ sibi
vīr dei quod voluerat de p̄mp̄sit. oblieq̄ negli-
tē celer ad cellarū rediēt cōsciens nichil ī vase s̄
quo decurrebat cereuīsā remāisse. Intuit̄ est au-
tem sup̄ ciprū cereuīsā ereuīsse. nec minimaz q̄
dem stillā foris cecidisse. ut credēs in longitudi-
ne ciprū geminatū esse. ut qualis & quāta rotūdi-
tas īfra cipri corona īmerat. talis in altū creuīsset
vīra. Sic apparuit & imp̄tantis meritū. & obediē-
tia obsequentis. Eo tempore vīr dei solitudinis a-
mator abulās. reperit cadauer cerui a lupis p̄re-
ptū ursum uelle deuorare. cuius iam sāguinē labēs
exiguam carnis partem uorauerat. huic impauit
ne coriū q̄d ad calciamētoz usus necessariū erat le-
deret. Tūc bestia cōtra naturā mitis effecta blan-
diens. ac colla sumittens. cadauer reliquit. Quod
vīr dei ad fratres rediēs īdīcauit. p̄cipiēs ut īrē
& e cerui cadauer coriū auelleret. Abeūtes itaqz
repeūt undiqz rapaciā alitū multitudinez adesse
nec ad cadauer sup̄ vīrī dei īterdictū audere ac
cedere. Erat autē in ipō cenobio luxouio quidā fra-
ter. & ipē colubānus nomine. ex genere beatī colu-
bāni. unoqz comitatu ex hibernia p̄cesserāt. Cui
etiam bestie & uolucres sicut beato uiro p̄ebant.
Nam ad imperiū eius fere & aues ueniebant seqz
manu blandientis attractari sinebāt. eīqz gaudē-
tes ac ludentes sicut catuli solēt domīnis exulta-
bāt. Hic febre correptus. cū iam ultimō halitu ca-
rere uellet. sidus de celesti munē quod & lōgo fa-
mulatu queſierat. uīdīt ad se uīruz fulua luce ami-
ctum accedē. sibiqz dicere. Non te modo a corpe
educē possum. qui a oratōnibz & lacrimis patris
tui p̄pedior. Quod cum audīsset merēs sāctū
colubānum ad se per nūciūz accersiuit. & ait. Cur
me in hac erūnosa uita tuīs oratōnibus detimes-
nā assunt qui me duce uolūt. si tuīs p̄cībus non p̄
pediat̄. Recedētibz ergo solue obstacula. ut mi-
chi iam pateāt regna celestia. Tunc ille corp̄ xpi
ab hac uita abeūti uiaticum p̄buit. ac p̄ extrema
oscula ūctōnis cātūs īpleuit. **CV.** **D**e sā-
cto sāsone dolensi & eius origīne & magistro ei⁹
clēento.

Sigibertus.

Hnno quoqz p̄notato. sāson dolensis archi-
epūs. cōsāguineus beatī maclouij & suc-
cessor sāsonis maglorius. qui de trāsma-
rīna britānia ad cīsmarīnam trāsierāt britāniā. cla-
ret sāctitate & doctrīna. **E**x gestis eius. Hic sā-
son de meciana p̄uincia nobilibus pentibz ore
fuit. Huius mater anna cum steriliis putaretur. &
spato iam fetu cum marito suo āmone ieiunijs &
elimosinis frequentibus īcūbebat. Cui nocte q̄
escētī p̄ uīsum dominus ait. O mulier firma ī fi-
de stabilis ī dei dilectōne. ac p̄seuerās ī p̄ce ne-
timeas neqz diffīdas quia plē habebis. & p̄marū
filium sāsonem uocabis. hic erīt coram deo sāct⁹
doqz iubente ūcētōli officio cōdign⁹. Itaqz mu-
lier cum gaūdīo cōcepit & pepit. & infantī bapti-
zato nomē sāsonis īposuit. Qui cum esset āno
zum cīciter. v. xpi scolam adire voluit. sed pater
eius ne fieret clericus contradixit. Tandem vero
celesti increpatōne p̄ somniū admonitus. eūdem
ad scolam duci cōpulit egregij scilicet britānorū

magistri nomine electi qui ex discipulis erat sancti germani. Erat autem omni scriptura veteris scientie & noui testamenti. & omni articulo phe. omnium britanorum copiosissimus. & futuroz pscius. Qui post gesta misericordia cum egreditur mortis teneretur. duos alios abbates scilicet yfanum & atrocli ad se venire fecit. eisqz dixit. Gaudeo fratres de aduentu vestro. quia tempus adest mee in Christo dormitionis & vos debitus obsequiū michi prebebitis. Sed confortamini. quoniam & vos cito post me trahibitis. uno quidem transiit. sed diuerso euētu. Ego quidem hac nocte presentibus vobis angelorum manibus precipiar. ita qm in similitudine aquile duas pennas aureas habentis. iam mea yfanum vidabit. & anima attrahitur. in aquile quidem tipu sed duas pennas plumbreas habentis grauitate volare & post. xl. dies frater yfanus & ipse equaliter cum eo exitu feliciter pueniet ad Christum. Tu quidem frater atroclii cōcupisti ea que mundi sunt. sed mundus es ppter antiquam sanctitatem tuam. ab infânia huc usqz reseruata m. Grauidus autem in pennis tuis. ppter plumbum avaricie pondus. quas pennas omnino potens deus a te dignetur euellere. Hec & huiusmodi dicens. media fere nocte de carne cum himnis & choris feliciter exiit. assimilqz suam p imaginari am spem sicut ipse dicebat beatus yfanum vidit. & alterius fratris aiam similiter ut ille dixerat cōnivixqz p eius suggestionem. & sanctoz orationes. & missas multas cattatas redempta fuit. ita qd & ipse solus eam vidit in malius reputam. ac de pessimis peccatorum suorum vinculis solutam. & ille nichilominus die cōdicto. & simili exitu sum promissionem sensis feliciter puenit ad Christum. **CVII** De bona indole eiusdem sansoni.

Hec itaqz sanctus electus dei puerum sansonem de manu sue matris excipit et cū eum amanter deosculasset. respiciens in celum. & benedicens eum ait. Gratias agimus deo qui hoc lumine nobis indignis de gente nostra dignatus est accedere. En omniū nostrū caput augustū. En oīm britanorū sacerdos egregius militesqz citra & ultra mare profuturus. Itaqz litteris apud eum puer eruditus. cū esset annorum circiter xv ieiuniis ac vigilijs plus omnibus fratribus se exhibebat. ita qd sepe biduana ieiunia facere cōtendebat. Quadā ecce die ipse & magister eius inciderunt in quadā alta questōne cuius explanatōnem nullatenus potuerūt reperire. Tunc destinauit sanso intra se ieiuniis ac vigilijs incubere donec eam de illi dignaret ostendere. Dum autem tercia nocte oraret. assistere sibi uidebat lucem celum emissam. ac uocem audiuit de luce suauiter sibi dicentem. Ne fatigaris amplius electe dei. ecce enim non solū hanc questōnē p qualibet laboris cōsequeris. sed etiam que cūqz petieris a deo p oratōnem & ieiuniū exigentibus tuis bonis meritis impetrabis. Quadā die in estiū tempe dū irent fratres ad purgāda magna de messe. bilider quidam de rubo exiliens quēdam fratrem momordit in inguine & ad terrā cadens semiuius remansit. fratres autē eū flētes orabāt. nec aliud qd moriturū spabāt. Quod audito sanson qui cum magistro erat cucurrit etiam inueniens fratrem extremū pene halitū iaz trahētem spēntim morsui signū crucis imposuit. & pī. horas orationez p telans. aquāqz oleo mixta benedicens. fratrem pene mortuum. deo opante redidit incolument & sanū. **CVIII** De ordina-

tōne ipsius in dyaconem cum miraculo.

Ueniens autem papa dubraciū ad domū electi. sansonem dyaconū ordinavit. In quo facto grande miraculum interfuit. Tres fratres ibidē ordinati sunt duo in presbiterij. & ille tertius in dyconatus officio. Sed cum ad genua flestantia iuxta morem fratres invitarentur. videnter pa pā sanctus una cū magistro electo. columbam celitū emissam p fenestrā sursum aptam descendere. ac super factum sansonem non ut est mox aufugitare vel volitare. sed sēp sine ullo pennicule motu immobile stare. quin etiam pō manū ad confirmādum eū dyaconem sup eum leuantem. illa quod est mirabilis us in scapula eius dextre descendit ibiqz cōstans mansit tādiū donec officium ab epo presumaret totū. Nec longe post ab eodem epo ordinē presbiterij dignus accepit. & quale signū celitus visum est quādo dyaconus factus est. tale etiaz visum est quādo presbiteratus ordinē suscepit. Quāto autem in maiori gradu in beserat. tāto & in artioris abstinentie trahite se inserebat. Qui etiam libidinosa incentiu adolescentie sue flore vincēs. voluntariam carnis mūdiciā p natura habebat. Nec unqz aliquid alicuius aialis in sua tota vita gustabat. **CVIII**

De veneno sibi pīpnato.

Et duo fratres dyabolis repleti venenis & maxime quidā malus presbiter ei inuidabar. sū nullam in eo causā reatus inueniebant. unde quasi ebri & amētes huc & illuc vertebantur. Frater autem eiusdem presbiteri pistor esse cōsus est monasterij. qui accepto malo fratri cōsilio. venenū sancti sansonis miscuit poculo. Tillum quidā fricans ei pīpnauit & ut fieret pībable mortiferū parum de eo pī aīali dedit. quod scilicet animal ut bibit. saltū pīcipitem dedit. & statim mortuum est. Sancto vero sansoni orati. spūs domini monstrauit sibi malū nūp pīpatum. At ille de dei pīmissione cōfides. ubi ait. & si mortiferū quid bibenter nō eos nocebit letus refectoriū est īgressus eo qd monasterij esset yconomus. pocula fratribus bōnōcens. & sancte crucis signaculū imponens absqz hesitatōne totum bībit. nec ullū puissimū dolorem cordis unqz sensit ex eo. Tunc pistor malū cōmissi penituit. & fratrem de liuoris malitia ī crepauit. sū ī obstinatōne pdurans. nullū assēsum bono cōsilio pībuit. sū vīdicta dei velox affuit. Nā dominica die pī prima de manu sansonis sancti omnianus. cū buccella ī os eius ītrasset. eadem hora a demonio est arreptus. ita ut pallens. tremens ac diserpens. seqz impudenter denudans. labra sua dentibus mordet. & alios fratres absqz vere cundia degarrirer. Sū sancto sansone ei cōdolente. & p eo cum lacrimis orante. sanitatem recepit maliqz cōmissi penitūdinem agens coraz omnibus fratribus agnouit. Itaqz vir sanctus totam diem opibus manū & oratōnibz. totā vero noctē lectorē scripturarū & meditatōne ducebat. Et si quando ut homo quiescē opus haberet. seipm pī etiā aut alicuius rei dure firmamento inclinans. nū qd ī lecto dormitabat. **CVIX** De itinere ipsius ad patrem suum infirmū & dyacono pī theomatam stupefacto.